
COMUNE DI CAMPO DI GIOVE
Provincia di L’Aquila

DETERMINAZIONE SETTORE
 AREA POLIZIA LOCALE

Registro Generale N° 201

Registro Area Data
N° 21 15-05-2023

OGGETTO: Selezione pubblica  - per titoli ed esame-  per la 
formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni, a tempo 
pieno o parziale e determinato, di n. 10 agenti di Polizia Locale -  
Area degli Istruttori   - cui attingere  per esigenze di carattere 
temporaneo o eccezionale. APPROVAZIONE GRADUATORIA DI 
MERITO

VISTI gli artt. 107 e 109, secondo comma, del D. Lgs.  N. 267/2000;

CONSIDERATA la competenza dell’Ufficio scrivente all’emanazione dell’atto, giusto decreto n. 4 del 

14.05.2020

ATTESO CHE, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente 

atto;

RICHIAMATE: 
-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 03.04.2023 con la quale è stato fornito atto di 

indirizzo al Responsabile dell’Area di Vigilanza affinché provveda alla predisposizione degli atti 

relativi alla selezione pubblica, per titoli ed esame, per la formazione di una graduatoria di n. 10 

agenti di Polizia Locale - Area degli Istruttori -  da utilizzare per l'assunzione, a tempo determinato , 

pieno o parziale,  per rispondere ad esigente di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale; 

- la determinazione  dello scrivente  n. 12 ( n. 140 del Reg. Gen) del 13.04.2023, con la quale  è stata 

indetta procedura selettiva – per titoli ed esame – per la formazione di una graduatoria da utilizzare 

per assunzioni, a tempo pieno o parziale e determinato, di n. 10 agenti di Polizia Locale – Area degli 

COPIA



 

Istruttori – con rapporto di lavoro a tempo determinato, pieno o parziale - cui attingere  per esigenze 

di carattere stagionale,  ed è stato approvato, nel testo allegato quale parte integrante e sostanziale, il 

relativo bando; 

-  la determinazione dello scrivente n. 17 (n. 175 del Reg. Gen.)  del 04.05.2023  con la quale 

si è deciso di ammettere al concorso n. 19  concorrenti indicati nell’ elenco ivi allegato; 

- la determinazione del Segretario Comunale  n. 1 (n. 1 del Reg. Gen. ) del 10.05.2023 con  la 

quale è stata nominata   la Commissione giudicatrice; 

- la determinazione del Segretario Comunale n. 2 (n. 2 del Reg. Gen.) del 12.05.2023 con la 

quale è stata approvata la graduatoria per titoli; 

- l’art. 15 del  Regolamento comunale per lo svolgimento delle procedure  semplificate 

concorsuali semplificate, secondo il quale graduatoria di merito, approvata con atto del 

Responsabile competente, costituisce l’atto conclusivo della procedura concorsuale; 
TENUTO CONTO del periodo di vigenza della graduatoria di che trattasi, che è pari a due anni; 

RICHIAMATO l’art. 8, comma 4, del bando di selezione, il quale testualmente dispone: “La prova selettiva 

consisterà in un esame orale e si intenderà superata se il candidato avrà riportato una valutazione di 

almeno 21/30”; 

DATO ATTO che, dai verbali e dalla documentazione di svolgimento della selezione, riconsegnati 

dalla Commissione di concorso, risulta che: 
- la procedura è stata espletata e le operazioni di selezione si sono concluse con il verbale n. 3, redatto 

in data 15.05.2023; 

- dal verbale n. 3 del 15.05.2023 si rileva che dodici concorrenti hanno ottenuto il punteggio minimo 

di idoneità previsto dal bando; 

ACCERTATA la regolarità delle operazioni della Commissione; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001; 

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO dei verbali (da n. 1 a n. 3) delle operazioni trasmessi dalla 

Commissione esaminatrice inerenti alla selezione di che trattasi; 

DI APPROVARE, per l'effetto, la seguente graduatoria di merito di seguito riportata, come 

formulata dalla Commissione e risultante dal verbale n. 3 del 15.05.2023: 

1. MARIANI Pasquale punti 35,00 idoneo

2. VALERI Marcello punti 30,45 idoneo

3. TOCCI Jessica punti 29,60 idonea

4. FERRARA Iolanda punti 28,35 idonea



 

5. GATTA Francesco punti 27,50 idoneo

6. DI LULLO Emanuela punti 27,00 idonea

7. LA LAMA Federico punti 26,60 idoneo

8. DI SILVIO Giorgia punti 26,40 idonea

9. CASTALDO Gaia Donatella punti 25,60 idonea

10. IACOBUCCI Rocco punti 23,30 idoneo

11. GUADAGNOLI Nunziata punti 22,60 idonea

12. MAGRO Paola punti 22,60 idonea

13. AMICUCCI Federica punti 20,60 non idonea

di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di 

approvazione della stessa, salve le eventuali proroghe di legge; 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e, pertanto, non necessitando 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da 

parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 

medesimo da parte del servizio interessato; 

di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune di Campo di Giove, all'Albo Pretorio, nonché nell’apposita sottosezione della 

Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Maria Donata DI GREGORIO



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 400 Reg. Atti Pubblicati

Questa determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

Dal 17-05-2023 al 01-06-2023

Campo di Giove, lì 17-05-2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to  Maria Donata DI GREGORIO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Campo di Giove, lì 17-05-2023 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
( Maria Donata DI GREGORIO)


